Mm 2

en

(1) Eleganter Arias Montano in *Histor. gener. humani*, lib. 5. cap. 5. in princip. ibi: *Legum autem, & institutionum, que ad vite viam informandam conducunt, eadem, que & ceterarum actionum examinatio est, multa enim, in rebus publicis, ac privatis decreta, imò fere omnia, que ex ingenio consilioque hominum profecta sunt, ubi ad temporis lancem examinata fuerint inania, ac levia, gravia, nimia deprehensa sunt, & aut adjectionem, aut detractorem, sui postularunt, atque hinc illa quotidie humani juris immutatio, varietas, etiam in eadem Republica, ut nimirum correctio, aut temperatio frequentissima. Et ibid. *Humanarum legum, atque sanctionum pondera, nulla alta autoritate, nulla vera ratione exactius, quam ipso usu examinantur, usus autem pater, & educator temporis est.**

(2) Sandoval en la Historia del Señor Rey D. Alonso VI. era de 1124, fol. 74, donde dice: *Que es bien notable para conocer el privilegio, y grandeza de los Señores Reyes de España en las materias Eclesiásticas, quando habia mas Santos en ella, para no espantarse de lo poco que quieren conservar para el buen gobierno de sus Reynos. Et diximus in nostro discursu juridico super Sede ab Archiepiscopo non deferenda in Processione Sanctissimi Corporis Christi, num. 2.*

(3) Garibay. En el Compendio Historial de España, lib. 12. cap. 26. Y por ser tan notable la sentencia que dió dicho Señor Rey, la ponemos aqui.

*Alphonsus Dei gratia, Rex Tolcti, Castellæ, & in partibus Extrematuræ, &c. Univer-*